



**INTERAPAS
POA 2015
RESUMEN DE OBRAS Y ACCIONES
PROGRAMAS FEDERALIZADOS**

NOMBRE DEL PROGRAMA	ESTRUCTURA FINANCIERA (PESOS)			
	IMPORTE	FEDERAL (CONAGUA)	MUNICIPIO	INTERAPAS (GIC)
PRODDER	80,000,000	40,000,000	0	40,000,000
APAZU	12,289,655	6,144,828	1,408,190	4,736,638
PROME	7,242,000	4,124,560	0	3,117,440
PROSANEAR	0	0	0	0
CULTURA DEL AGUA	464,000	232,000	0	232,000
AGUA LIMPIA	2,788,000	1,394,000	0	1,394,000
TOTAL (INCLUYE EL IVA)	102,783,655	51,895,388	1,408,190	49,480,078

**PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2015
PROGRAMA DE DEVOLUCIÓN DE DERECHOS (PRODDER) 2015**

No. DE OBRA	COMPO-NENTE	NOMBRE Y DESCRIPCIÓN DE LA OBRA O ACCIÓN			ESTRUCTURA FINANCIERA (PESOS)			METAS	
					IMPORTE	FEDERAL (DEVOLUCIÓN-CONAGUA)	INTERAPAS (GIC)	UNIDAD	CANTIDAD
1	AP	Suministro e instalación de micromedidores	3,200,000	4,400,000	2,100,000	1,050,000	1,050,000	Pza	4,700
2	AP	Sustitución de tomas domiciliarias incluyendo reposición de pavimentos por sustitución de tomas y sus accesorios	12,500,000	12,500,000	7,500,000	3,750,000	3,750,000	Pza	3,500

3	AP	Construcción de Líneas de Reforzamiento e interconexión de agua potable y sus accesorios	1,500,000	3,150,000	1,600,000	800,000	800,000	Km	1.8
4	AP	Adquisición de equipo de computo y periféricos	800,000	800,000	500,000	250,000	250,000	Equipo	30
5	SAN	Sustitución de redes de drenaje sanitario y sus accesorios	87,136,000	67,486,000	44,000,000	22,000,000	22,000,000	Km	16
6	AP	Consumo de energía eléctrica de pozos de agua potable en los Municipios de San Luis Potosí y Soledad de Graciano Sánchez	3,200,000	3,200,000	1,700,000	850,000	850,000	Pozo	4
7	AP	Rehabilitación de Tanques de Regulación, cárcamos de bombeo, casetas de operación, cloración y su equipamiento.	6,500,000	1,100,000	700,000	350,000	350,000	Tanque	8
8	AP	Rehabilitación y sustitución de Equipamiento Electromecánico de pozos y estaciones de bombeo	1,300,000	4,500,000	3,500,000	1,750,000	1,750,000	Pozo	2
9	AP	Adquisición de tubería de PVC de 3" a 12" y accesorios para recuperación de fugas.	112,350	300,000	200,000	100,000	100,000	Lote	1
10	AP	Adquisición de tubería de acero de 3" a 48" y accesorios para recuperación de fugas.	112,350	800,000	200,000	100,000	100,000	Lote	1

11	AP	Adquisición de carros tanques para transporte y distribución de agua en los municipios de San Luis Potosí y Soledad de Graciano Sánchez		2,400,000	2,000,000	1,000,000	1,000,000	Pza	2
12	SAN	Adquisición de camión vector para limpieza y desazolve de drenaje		16,000,000	16,000,000	8,000,000	8,000,000	Pza	2
COMPONENTE AGUA POTABLE				29,224,700	33,150,000	20,000,000	10,000,000	10,000,000	
PORCENTAJE:				25%	20,000,000		25%		
COMPONENTE DRENAJE Y SANEAMIENTO				87,136,000	83,486,000	60,000,000	30,000,000	30,000,000	
PORCENTAJE :				75%	60,000,000		75%		
TOTAL (INCLUYE IVA)				116,360,700	116,636,000	80,000,000	40,000,000	40,000,000	
PORCENTAJE COMPONENTES AP+SAN:							100%		

INTERAPAS

PROGRAMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO EN ZONAS URBANAS (APAZU) 2015

PROPUESTA DE OBRAS 2015

No. DE OBRA	NOMBRE Y DESCRIPCIÓN DE LA OBRA	ESTRUCTURA FINANCIERA (PESOS)			
		IMPORTE	FEDERAL (CONAGUA)	MUNICIPIO	INTERAPAS (GIC)
1	Perforación de 1 pozo profundo "Plan Ponciano Arriaga" en San Luis Potosí a una profundidad de 500 metros.	\$5,500,000	\$2,750,000	\$1,375,000	\$1,375,000

3	Perforación de 1 pozo profundo "Santa Cruz II-Tangamanga II" en San Luis potosí a una profundidad de 600 metros.	\$6,500,000	\$3,250,000	\$0	\$3,250,000
5	Supervisión técnica	\$289,655	\$144,828	\$33,190	\$111,638
TOTAL (INCLUYE SUPERVISIÓN TÉCNICA E IVA):		\$12,289,655	\$6,144,828	\$1,408,190	\$4,736,638

**INTERAPAS
PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE EFICIENCIAS (PROME) 2015
PROPUESTA DE ACCIONES 2015**

No. DE ACCION	COMPONENTE	NOMBRE Y DESCRIPCIÓN DE LA OBRA O ACCIÓN	ESTRUCTURA FINANCIERA (PESOS)				METAS		
			IMPORTE DE LA ACCIÓN	Porcentaje de aportación federal	FEDERAL (CONAGUA)	MUNICIPIO	INTERAPAS (GIC)	INDICADOR	CANTIDAD
1	Estudios y Proyectos	Actualización del diagnóstico y planeación integral (DPI) para el mejoramiento de la eficiencia física y comercial de INTERAPAS	\$2,242,000	68%	\$1,524,560		\$717,440	Estudio	1
2	Mejoramiento de Eficiencia física	Equipamiento del pozo profundo para agua potable "Constancia II", en Soledad de Graciano Sánchez.	\$2,500,000	52%	\$1,300,000		\$1,200,000	Habitantes mejorados	6,150
3	Mejoramiento de Eficiencia física	Equipamiento del pozo profundo para agua potable "UPA II", en Soledad de Graciano Sánchez.	\$2,500,000	52%	\$1,300,000		\$1,200,000	Habitantes mejorados	6,150
		TOTAL (INCLUYE IVA)	\$7,242,000		\$4,124,560	\$0	\$3,117,440		
			\$49,676,840		\$32,180,000	\$8,400,000	\$9,096,840	\$17,496,840	

**INTERAPAS
PROGRAMA DE SANEAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES (PROSANEAR) 2015
PROPUESTA DE ACCIONES 2015**

No. DE ACCION	NOMBRE Y DESCRIPCIÓN DE LA OBRA O ACCIÓN	ESTRUCTURA FINANCIERA (PESOS)			
		IMPORTE DE LA ACCIÓN	FEDERAL (DEVOLUCIÓN-CONAGUA)	MUNICIPIO	INTERAPAS (GIC)
1	Construcción y/o Sustitución de colectores, subcolectores, atarjeas y emisores del Sistema de Alcantarillado de INTERAPAS	0	0	0	0
	TOTAL (INCLUYE IVA)	0	0	0	0

**PROGRAMA DE CULTURA DEL AGUA 2015
PROPUESTA DE ACCIONES 2015**

No. DE ACCION	NOMBRE Y DESCRIPCIÓN DE LA ACCIÓN	ESTRUCTURA FINANCIERA (PESOS)			METAS	
		IMPORTE DE LA ACCIÓN	FEDERAL (CONAGUA)	INTERAPAS (GIC)	UNIDAD	CANTIDAD
1	Eventos de Difusión de Cultura del Agua	\$80,000	\$40,000	\$40,000	Evento	3
2	Material inédito (Cuadernillo)	\$80,000	\$40,000	\$40,000	Pza.	2
3	Material Reproducido (Lonas)	\$40,000	\$20,000	\$20,000	Pza.	10
4	Material Reproducido (Cuadernillo)	\$50,000	\$25,000	\$25,000	Pza.	1000

5	Formación de competencias (Cursos de capacitación)	\$214,000	\$107,000	\$107,000	Curso	5
TOTAL (INCLUYE IVA)		\$464,000	\$232,000	\$232,000		

**INTERAPAS
PROGRAMA DE AGUA LIMPIA 2015
PROPUESTA DE ACCIONES 2015**

No. DE ACCION	NOMBRE Y DESCRIPCIÓN DE LA ACCIÓN	ESTRUCTURA FINANCIERA (PESOS)			METAS	
		IMPORTE	FEDERAL (CONAGUA)	INTERAPAS (GIC)	UNIDAD	CANTIDAD
1	Suministro de hipoclorito de calcio (pastillas)	\$400,000	\$200,000	\$200,000	Kg	9,000
1	Suministro de hipoclorito de sodio (cloro líquido)	\$250,000	\$125,000	\$125,000	Kg	72,935
1	Suministro de gas cloro	\$1,230,000	\$615,000	\$615,000	Kg	97,500
1	Suministro e instalación de Equipos Hipocloradores	\$92,000	\$46,000	\$46,000	Pza	6
1	Suministro e instalación de equipos de gas cloro de 68 kg	\$460,000	\$230,000	\$230,000	Pza	4
1	Comparadores de cloro residual	\$21,000	\$10,500	\$10,500	Pza	140
2	Protección de fuentes de abastecimiento	\$335,000	\$167,500	\$167,500	MI	550
TOTAL (INCLUYE IVA)		\$2,788,000	\$1,394,000	\$1,394,000		